
 
 

 

Rindal skimuseum – styrets tilrådning til generalforsamlingen 

Generalforsamlingen gjorde følgende vedtak i ekstraordinær generalforsamling 
26.11.2019: 
Under forutsetning av at Kulturdepartementet gir tilskudd på ytterligere 1,5 mill. vedtar 

generalforsamlingen i Museene i Sør-Trøndelag (MiST) at Rindal skimuseum blir tatt inn i 

MiST med virkning fra 1. januar 2020.  

Fra det tidspunktet Kulturdepartementet gir tilskudd på ytterligere 1,5 mill. vedtar 

generalforsamlingen at Rindal kommune blir eier i MiST med en andel av kommunene sine 

aksjer.  

Som følge av at Rindal skimuseum blir tatt inn i MiST vedtar generalforsamlingen følgende 

vedtektsendring fra 1. januar 2020. Punkt 3, første ledd, endres til: 

§ 3 Virksomhet 

Museene i Sør-Trøndelag AS skal med sine enheter (Kystmuseet i Sør-Trøndelag, Orkla 

Industrimuseum, Museet Kystens Arv, Ringve Museum Musikkhistoriske Samlinger med 

Rockheim, Trondheim Kunstmuseum, Trøndelag Folkemuseum, Nordenfjeldske 

Kunstindustrimuseum, Rørosmuseet og Rindal skimuseum) og samlinger berike samfunnet 

med kunnskap, forståelse og opplevelse. 

 

Oppfølging av generalforsamlingens vedtak:  

Det vises til styrets behandling, B. sak 30/20, på styremøte 10.12.2020. 

Nord Møre museum hadde sagt opp avtalene ang driften av Rindal museum med virkning fra 

31.12.2019. Det var dermed nødvendig, for å unngå oppsigelser og sikre driften av museet 

for året 2020, å inngå nye avtaler for driften av museet. I samråd med kulturenheten i 

Trøndelag fylkeskommune inngikk MiST følgende avtaler med Rindal kommune ang driften 

av Rindal skimuseum.  

1) Avtale som regulerer forholdet mellom partene med at MiST overtar driftsansvaret 
ved Rindal skimuseum. (Likelydende avtale som MiST har med de øvrige 
eierstiftelsene) 

2) Pro et contra oppgjør. (Likelydende avtale som MiST har med de øvrige 

eierstiftelsene) 
3) Driftsavtale FDV tjenester ved Rindal skimuseum.  
4) Leieavtale mellom Rindal kommune og MiST. MiST betaler årlig leie av samlinger og 

bygg. 
5) Avtale ang økonomiske forhold årlig driftstilskudd drift egne bygg og samlinger. 



 
 

Rindal kommune står fortsatt som eier av bygninger og samlinger. Avtalene var for året 

2020, med intensjon om forlengelse etter at finansieringen var sikret. 

Organisasjonsmessig ble Rindal skimuseum en avdeling av Orkla Industrimuseum fra 

01.01.2020. I året 2020 fortsatte arbeidet med finansiering av museet. 

I forslag til statsbudsjett for 2021 fremlagt 07.10.20, foreslås det: 

https://www.regjeringen.no/no/statsbudsjett/2021/statsbudsjettet-2021-

fylkesoversikten/statsbudsjettet-2021-trondelag/id2765743/#tocNode_14 

• å øke tilskuddet til Museene i Sør-Trøndelag (0,5 millioner kroner) knyttet til drift av Rindal 

museum. 
 

Forslaget innebærer at det omsøkte tilskuddet ikke ble bevilget. Omsøkt økt tilskudd skulle 

hovedsakelig dekke en ekstra fast ansatt.  Spørsmålet blir da om MiST skal si opp avtalene 

med Rindal kommune. 

Styret har vedtatt følgende kriterier for inntak av nye museer i MiST: 

Styret vedtar 3 formelle kriterier for inntak av nye museer i MiST. Alle 3 kriterier må være 
oppfylt for at et inntak skal kunne gjennomføres. Dersom det i utgangspunktet dreier seg om 
større, selvstendige samlinger, skal disse som hovedregel legges inn under et eksisterende 
museum. Følgende kriterier vedtas: 

1) Alle inntak skal være basert på forsvarlig økonomisk kompensasjon. Av hensyn til de 

eksisterende museer bør staten ha en vesentlig rolle i finansieringen ved inntak av 

nye museer. 

2) Alle inntak skal være bygd på faglige vurderinger, der samlingene må ha 

bevaringsmessig verdi. 

3) ICOMs etiske retningslinjer skal være førende for alle inntak og alle inntak skal være 

basert på at museenes kjerneoppgaver, Forvalting, Formidling, Forskning og 

Fornying, blir ivaretatt. 
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Vurdering av kriteriene og Rindal skimuseum. 

Alle inntak skal være basert på forsvarlig økonomisk kompensasjon. Av hensyn til de 

eksisterende museer bør staten ha en vesentlig rolle i finansieringen ved inntak av nye 

museer 

I driftsåret 2020 hadde Rindal skimuseum er budsjett på ca. 2 mill. Personalkostnader er 

basert på en fast stilling, samt sesongansatte.  Rindal skimuseum er ikke egen stiftelse, som 

de øvrige avdelingene som MiST har ansvaret for. Rindal kommune eier bygninger og 

samlinger, og har ifølge inngåtte avtaler ansvaret for FDV kostnader og vedlikehold av 

bygninger og samlinger, dette finansieres over kommunens budsjetter.  

Museets egne kostnader relaterer seg til hovedområdene samlingsforvaltning og formidling.  

Samlet forslag til tilskudd fra KUD og regionen for 2021 er 1,768 mill. i tillegg vil Rindal 

kommune bidra med ca. 0,250 mill. direkte til driften av eget museum.  

Det er svært sårbart og lite tilrådelig å ha bare en fast ansatt på en avdeling, den økte 

støtten skulle dekke ny fast ansatt. I.o.m at Rindal skimuseum er en del av Orkla 

Industrimuseum (OI) har museumsdirektøren ved OI vurdert situasjonen ang fremtidig drift 

av museet. Innstillingen er at det er gode synergieffekter mellom avdelingene, nåværende 

leder på Rindal skimuseum bidrar med god kompetanse inn i ledergruppen, og OI er innstilt 

på at den nye stillingen på Rindal skimuseum kan deles og finansieres med 50/50 mellom OI 

og Rindal skimuseum. Driften av museet ellers må legges opp innenfor de økonomiske 

rammene som er bevilget, med den forutsetning at Rindal kommune som eier av bygg og 

samlinger, fortsatt tar det økonomiske ansvaret for vedlikehold og investeringer i egne 

eiendommer. 

Med støtte fra KUD og regionen på 1,7 mill., samt årlig tilskudd fra eier Rindal kommune på 

minimum 0,250 mill. av et samlet budsjett på ca. 2,5 mill. ansees det at kriterie nr 1 er 

tilfredsstillende. 

 

Alle inntak skal være bygd på faglige vurderinger, der samlingene må ha bevaringsmessig 

verdi 

Rindal skimuseum var tidligere konsolidert med Nord Møre museum, de faglige 

vurderingene ble tatt ved den konsolideringen.  Som følge av at Rindal kommune endret 

fylkestilhørighet til Trøndelag fylkeskommune ble det stilt spørsmål om overflytting av 

ansvaret for Rindal skimuseum til MiST.  Det vises her også til MiSTs vurderinger av Rindal 

skimuseum O.sak 13/19. 



 
 

«Skimuseet i Rindal er eit veldrive museum som vil kunne vere eit godt tilskott til MiST. Det 

er ei gjensidig forståing mellom Rindal kommune og MiST at museet er for lite til å ha 

sjølvstendig status, men at det vil bli lagt inn under anten Orkla Industrimuseum (geografisk 

nærleik) eller Sverresborg (fagleg nærleik).» 

 
ICOMs etiske retningslinjer skal være førende for alle inntak og alle inntak skal være basert 
på at museenes kjerneoppgaver, Forvalting, Formidling, Forskning og Fornying, blir 
ivaretatt. 
 

Rindal skimuseum følger ICOMs etiske retningslinjer. https://rindalskimuseum.no/ 

 

Konklusjon/oppsummering. 

De formelle kriteriene for inntak av Rindal skimuseum vurderes som oppfylt. 

Selv om omsøkt støtte ikke ble innvilget, er MiST innstilt på å kunne drifte museet innenfor 

de økonomiske rammene. 

 

Styrets anbefaling til generalforsamlingen:  

Styret i Museene i Sør-Trøndelag (MiST) tilrår at Rindal skimuseum blir tatt inn i MiST med 

virkning fra 1. januar 2021. Det forutsettes at Rindal kommune som eier av bygg og 

samlinger fortsatt tar det økonomiske ansvaret for vedlikehold og investeringer i egne 

eiendommer og bidrar med økonomisk tilskudd til driften. 

Fra samme tidspunkt tilrår vi at Rindal kommune kommer inn som aksjonær i MiST, med 

eierandel i tråd med aksjonæravtalen (3,70%). Dette forutsetter at de andre eierkommunene 

selger aksjer i MiST til Rindal Kommune.  

 

Vedlegg:  

Utkast til aksjeeierbok 

Aksjonæravtale 

 

Trondheim 10.12.2020 

Styret i Museene i Sør-Trøndelag AS 

v/ Styreleder Ellen Tveit Klingenberg 

https://rindalskimuseum.no/

